

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	広川坂口地区堤防補強工事
工事地名	佐賀県三養基郡みやき町坂口地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	筑後川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089300075	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	4回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	200,145,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	352日間 自 令和 3年 3月24日 (当初) 至 令和 3年10月29日 ( 4回変更) 至 令和 4年 3月10日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥栖	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	筑後川水系 広川	2 2) 処 分 費 等	236,108
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 3日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			1		106,806,047				
		式	1		107,468,994	1	662,947		
河川土工			1		78,322,340				
		式	1		77,116,183	1	-1,206,157		
掘削工			1		19,444,300				
		式	1		18,186,633	1	-1,257,667		
掘削 (表土剥取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		2,900	198	574,200			単-1号	
		m3	2,900	198	574,200	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		3,180		1,224,000			内-1号	
		m3	3,180		1,224,000	0	0		
整地	残土受入れ地での処理		3,200		363,000			内-2号	
		m3	3,200		363,000	0	0		
掘削 (坂口残土処理場既設)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土		2,600	251	652,600			単-2号	
		m3	2,600	251	652,600	0	0		
掘削 (坂口残土処理場表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		3,100	205	635,500			単-3号	
		m3	3,100	205	635,500	0	0		
土砂等運搬 (坂口残土処理場表土)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		3,070		1,022,000			内-3号	
		m3	3,070		1,022,000	0	0		
整地 (坂口残土処理場表土)	残土受入れ地での処理		3,100		350,000			内-4号	
		m3	3,100		350,000	0	0		
積込(ルーズ) (坂口仮置場内土砂)	土砂 土量50,000m3未 満		15,000		2,902,000			内-5号	
		m3	15,000		2,902,000	0	0		
土砂等運搬 (坂口仮置場内土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		15,000		10,006,000			内-6号	
		m3	15,000		10,006,000	0	0		

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地 (坂口仮置場内土砂)	残土受入れ地での処理	m3	15,000 0		1,715,000 0	-15,000	-1,715,000	内-7号	
整地 (坂口仮置場内土砂)	残土受入れ地での処理	m3	0 4,000		0 457,333	4,000	457,333	内-8号	
掘削工(ICT)		式	1 1		78,120 78,120	0	0		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	280 280	279 279	78,120 78,120	0	0	単-4号	
盛土工		式	1 1		52,452,000 52,508,390	1	56,390		
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	160 210	5,100 5,100	816,000 1,071,000	50	255,000	単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	950 890	820 820	779,000 729,800	-60	-49,200	単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,980 0		47,991,000 0	-14,980	-47,991,000	内-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 14,930		0 47,850,010	14,930	47,850,010	内-10号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	15,000 0		2,866,000 0	-15,000	-2,866,000	内-11号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 14,900		0 2,857,580	14,900	2,857,580	内-12号	
盛土工(ICT)		式	1 1		2,814,800 2,814,800	0	0		

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	12,400	227	2,814,800			単-7号
				12,400	227	2,814,800	0	0	
法面整形工(ICT)			式	1		3,533,120			
				1		3,528,240	1	-4,880	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		m2	7,240	488	3,533,120			単-8号
				7,230	488	3,528,240	-10	-4,880	
法覆護岸工			式	1		11,016,000			
				1		10,713,600	1	-302,400	
植生工			式	1		11,016,000			
				1		10,713,600	1	-302,400	
張芝	張芝工 500m2以上		m2	7,650	1,440	11,016,000			単-9号
				7,440	1,440	10,713,600	-210	-302,400	
水路工			式	1		3,859,270			
				1		3,859,270	0	0	
作業土工			式	1		512,000			
				1		512,000	0	0	
床掘り	土砂		m3	260		71,000			内-13号
				260		71,000	0	0	
埋戻し			m3	160		357,000			内-14号
				160		357,000	0	0	
基面整正			m2	250		84,000			内-15号
				250		84,000	0	0	
側溝工			式	1		3,254,280			
				1		3,254,280	0	0	

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストU型側溝	300×300×2000			131	5,380	704,780					単-10号
			m	131	5,380	704,780		0	0		
プレキャストU型側溝	360×360×600			119	7,590	903,210					単-11号
			m	119	7,590	903,210		0	0		
プレキャストU型側溝	450×450×600			193	8,530	1,646,290					単-12号
			m	193	8,530	1,646,290		0	0		
集水柵工				1		87,000					
			式	1		87,000		0	0		
現場打ち集水柵 ①	600×600×500 18-8-25(高炉)			1	40,000	40,000					単-13号
			箇所	1	40,000	40,000		0	0		
現場打ち集水柵 ②	700×700×600 18-8-25(高炉)			1	47,000	47,000					単-14号
			箇所	1	47,000	47,000		0	0		
流末処理工				1		5,990					
			式	1		5,990		0	0		
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)			1		5,990					内-16号
			箇所	1		5,990		0	0		
付帯道路工				1		10,976,587					
			式	1		12,568,331		1	1,591,744		
路肩保護工				1		3,182,780					
			式	1		3,182,780		0	0		
路肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200			466	6,830	3,182,780					単-15号
			m	466	6,830	3,182,780		0	0		
アスファルト舗装工				1		7,159,500					
			式	1		8,148,500		1	989,000		

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,330 3,790	650 650	2,164,500 2,463,500						単-16号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,330 3,790	1,500 1,500	4,995,000 5,685,000			460		299,000 690,000	単-17号
進入路補修工		式	1 1		516,507 1,110,802				1		594,295
掘削 (路盤剥取り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	60 130	1,131 1,131	67,860 147,030			70		79,170	単-18号
土砂等運搬 (路盤剥取り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60 0		49,044 0			-60		-49,044	内-17号
土砂等運搬 (路盤剥取り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 130		0 105,331			130		105,331	内-18号
整地 (路盤剥取り)	残土受入れ地での処理	m3	60 0		7,175 0			-60		-7,175	内-19号
整地 (路盤剥取り)	残土受入れ地での処理	m3	0 130		0 15,411			130		15,411	内-20号
安定処理 (路床t=300)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 1.5t/100m <sup>2</sup> セメント系固化材	m2	398 855	986 986	392,428 843,030			457		450,602	単-19号
既設ハトホル蓋嵩上げ工		式	1 1		117,800 117,800				0		0
ハトホル鉄蓋嵩上工		箇所	1 1	117,800 117,800	117,800 117,800			0		0	単-20号
区画線工		式	0 1		0 8,449				1		8,449

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
溶融式区画線 (広川右岸1k000(R1))	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	0 15	0 563.3	0 8,449	0 15			8,449	単-21号
構造物撤去工		式	1 1		1,006,450 1,208,210	1		201,760		
構造物取壊し工		式	1 1		349,534 420,834	1		71,300		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.4 0.4	25,210 25,210	10,084 10,084	0		0		単-22号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	2,190 2,650	155 155	339,450 410,750	460		71,300		単-23号
運搬処理工		式	1 1		656,916 787,376	1		130,460		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4 0.4	10,650 10,650	4,260 4,260	0		0		単-24号
殻運搬	アスファルト殻	m3	110 132	4,144 4,144	455,840 547,008	22		91,168		単-25号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4 0.4	890 890	356 356	0		0		単-26号
殻処分	アスファルト殻	m3	110 132	1,786 1,786	196,460 235,752	22		39,292		単-27号
仮設工		式	1 1		1,625,400 2,003,400	1		378,000		
交通管理工		式	1 1		1,625,400 2,003,400	1		378,000		



## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	概要
交通誘導警備員			人日	129 0		金額			内-21号
							-129	-1,625,400	
交通誘導警備員			人日	0 159					内-22号
							159	2,003,400	
直接工事費			式	1 1					
							1	662,947	
共通仮設費			式	1 1					
							1	60,099	
共通仮設費			式	1 1					
							1	20,072	
事業損失防止施設費			式	1 1					
							0	0	
家屋調査費			式	1 1					内-23号
							0	0	
技術管理費			式	1 1					
							1	13,836	
保守管理(ICT)			式	1 0					内-24号
							-1	-63,630	
保守管理(ICT)			式	0 1					内-25号
							1	63,516	
システム初期費(ICT)			式	1 1					内-26号
							0	0	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	1 1					内-27号
							0	0	

## 設計内訳書

工事名	広川坂口地区堤防補強工事 (4回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用			式	0 1		0 13,950			1	13,950	内-28号
営繕費			式	1 1		445,000 445,000			0	0	
快適トイレ			式	1 1		445,000 445,000			0	0	内-29号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		1,066,000 1,072,236			1	6,236	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		10,024,000 10,064,027			1	40,027	
純工事費			式	1 1		124,579,677 125,302,723			1	723,046	
現場管理費			式	1 1		36,600,000 37,529,827			1	929,827	
工事原価			式	1 1		161,179,677 162,832,550			1	1,652,873	
一般管理費等			式	1 1							
工事価格			式	1 1							
消費税相当額			式	1 1							
工事費計			式	1 1							







# 3, 100m3当たり内訳書

印刷日時：2022/01/06 21:08:15

第 4号内訳書 整地  
(坂口残土処理場表土)

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		3,067	120.4	369,266			CB210610
		m <sup>3</sup>	3,067	120.4	369,266	0	0	
合 計					350,000			
					350,000		0	



























# 1箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/01/06 21:08:16

間詰コンクリート

第 16号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高戸) 一般養生 全ての費用		0.14	26,330	3,686			CB240010
		m 3	0.14	26,330	3,686	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		0.36	7,294	2,625			CB240210
		m 2	0.36	7,294	2,625	0	0	
合 計					5,990			
					5,990		0	

















# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/01/06 21:08:16

保守管理(ICT)

第 24号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 283m3		1		957			WB010400
		式	1		957	0	0	単一 43号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3以上 無し 12442m3		1		30,212			WB010420
		式	1		30,212	0	0	単一 44号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7242m2		1		35,814			WB010440
		式	1		35,814	0	0	単一 45号
合 計					63,630			
					0		-63,630	











## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (表土剥取り)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	198	
						1		198	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	216.7	216.7	CB210100		
			m3	1	216.7	216.7			
	計					216.7			
	単価					216.7			
						216.7	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (坂口残土処理場既設)	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	251	
						1		251	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土		1	265.2	265.2	CB210100		
			m3	1	265.2	265.2			
	計					265.2			
	単価					265.2			
						265.2	円/m3		



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	掘削 (坂口残土処理場表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205	
						1		205	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	216.7	216.7	CB210100		
			m3	1	216.7	216.7			
計						216.7			
単価						216.7			
						216.7	円/m3		

						単価使用年月	2021. 04		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	279	
						1		279	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	294.6	294.6	CB210120		
			m3	1	294.6	294.6			
計						294.6			
単価						294.6			
						294.6	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,100	
						1	5,100		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,685	4,685	CB210510		
			m 3	1	4,685	4,685			
計						4,685			
単価						4,685	円/m3		
						4,685			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	820	
						1	820		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	756.3	756.3	CB210510		
			m 3	1	756.3	756.3			
計						756.3			
単価						756.3	円/m3		
						756.3			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	227	
						1		227	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し		1	239	239	CB210570		
			m3	1	239	239			
計						239			
単価						239			
						239	円/m3		

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	488	
						1		488	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	513.8	513.8	CB220070		
			m2	1	513.8	513.8			
計						513.8			
単価						513.8			
						513.8	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,440	
						1		1,440	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1,438	1,438	WB810870		
			m 2	1	1,438	1,438	単- 28号		
	計					1,438			
	単価					1,438			
						1,438	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	プラスチックU型側溝	300×300×2000	単位	m	数量	1	単価	5,380	
						1		5,380	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m		1	5,656	5,656	WB821410		
			m	1	5,656	5,656	単- 29号		
	計					5,656			
	単価					5,656			
						5,656	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	プレキャストU型側溝	360×360×600	単位	m	数量	1	単価	7,590
						1		7,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 360B 360×360×600		1	7,983	7,983	WB821410	
		無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	7,983	7,983	単- 30号	
計						7,983		
単価						7,983		
						7,983	円/m	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	プレキャストU型側溝	450×450×600	単位	m	数量	1	単価	8,530
						1		8,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し		1	8,976	8,976	WB821410	
		無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	8,976	8,976	単- 31号	
計						8,976		
単価						8,976		
						8,976	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	現場打ち集水桝 ①	600×600×500 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	40,000
						1		40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉)		1	39,800	39,800	CB222950	
		0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	39,800	39,800		
計						39,800		
						39,800		
単価						39,800	円/箇所	
						39,800		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	現場打ち集水桝 ②	700×700×600 18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,000
						1		47,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉)		1	46,600	46,600	CB222950	
		0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,600	46,600		
計						46,600		
						46,600		
単価						46,600	円/箇所	
						46,600		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	路肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m	数量	10	単価	6,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.9	18,620	35,378	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	4	8,160	32,640	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	0.19	1,816	345.04	CB224710	
計						68,363.04		
単価						6,837	円/m	
						6,837		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	650
						1		650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	676.1	676.1	CB410030	
			m 2	1	676.1	676.1		
計						676.1		
単価						676.1	円/m2	
						676.1		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,500
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,565	1,565	CB410260	
			m 2	1	1,565	1,565		
計						1,565		
単価						1,565	円/m2	
						1,565		



## 1次単価表

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	掘削 (路盤剥取り)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,131
						1		1,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)		1	1,131	1,131	CB210100	
			m3	1	1,131	1,131		
	計					1,131		
	単価					1,131	円/m3	
						1,131		

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	安定処理 (路床t=300)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 1.5t/100m2 セメント系 固化材	単位	m2	数量	1	単価	986
						1		986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 路床 1m以下 1.5t/100m2		1	985	985	CB211410	
			m2	1	985	985		
	計					985		
	単価					985	円/m2	
						985		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ハト <sup>ホ</sup> ール鉄蓋嵩上工	単位	箇所	数量	1	単価	117,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版撤去		枚	1	2,297	2,297	WYB00001	
			1	2,297	2,297	単- 32号	
蓋版設置		枚	1	4,857	4,857	WYB00009	
			1	4,857	4,857	単- 33号	
調整コンクリートブロック据付	φ600×H150	個	2	40,450	80,900	WYB00015	
			2	40,450	80,900	単- 34号	
調整コンクリートブロック据付	φ600×H200	個	1	46,650	46,650	WYB00013	
			1	46,650	46,650	単- 35号	
計					134,704		
					134,704		
単価					134,800		
					134,800	円/箇所	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.11	
						歩掛使用年月	2021.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	溶融式区画線 (広川右岸1k000(R1))	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	0	単価	0
						1		563.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	579.8	579.8	WB821210 単一 36号	
計						0		
単価						579.8	円/m	
変更積算単価						563.3	円/m	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	25,210
						1		25,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m3	1	26,540	26,540	WB824010 単一 37号	
計						26,540		
単価						26,540	円/m3	
						26,540		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	155	
						1		155	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	162.6	162.6	CB430310		
			m 2	1	162.6	162.6			
計						162.6			
単価						162.6			
						162.6	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	10,650	
						1		10,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 27.5km以下 全ての費用		1	11,110	11,110	CB227010		
			m 3	1	11,110	11,110			
計						11,110			
単価						11,110			
						11,110	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,144	
						1		4,144	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,385	4,385	CB227010		
	計					4,385			
	単価					4,385			
						4,385	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	890	
						1		890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	940	940	WB020051		
	計					940	単- 38号		
	単価					940			
						940	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-27号	アスファルト殻	単位	m3		1	1,786
					1	1,786
処分費 (m3)			1	1,880	1,880	WB020051
		m3	1	1,880	1,880	単- 39号
計					1,880	
単価					1,880	
					1,880	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,438
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,438.2	1,438				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					1,438				
単価					1,438			円/m 2	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	5,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L2000 1000kg以下 昼 無	m	10	3,205	32,050		
U形側溝		本体 普通型 300×300×2000	個	5	4,620	23,100		
再生クラッシャーラン		RC-40	m <sup>3</sup>	0.6	2,350	1,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						56,560		
単価						5,656	円/m	



## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 360B 360×360×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	7,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,069	50,690		
	鉄筋コンクリートU形	3 6 0 B 3 6 0 × 3 6 0 × 6 0 0	個	16.5	1,670	27,555		
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.672	2,350	1,579		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					79,830		
	単価					7,983	円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量		10	単価	8,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,069	50,690			
	鉄筋コンクリートU形	4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	2,260	37,290			
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.756	2,350	1,776			
	諸雑費（まるめ）		式	1		4			
	計					89,760			
	単価					8,976		円/m	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	蓋版撤去		単位	枚	数量	10	単価	2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.1	23,940	2,394		
			人	0.1	23,940	2,394		
	特殊作業員			0.1	20,370	2,037		
			人	0.1	20,370	2,037		
	普通作業員			0.5	17,535	8,767		
			人	0.5	17,535	8,767		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊		0.25	39,070	9,767		WYB00006
			日	0.25	39,070	9,767		単一 53号
	諸雑費（まるめ）			1		5		
			式	1		5		
	計					22,970		
						22,970		
	単価					2,297		
						2,297		円/枚

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	蓋版設置		単位	枚	数量	10	単価	4,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.2	23,940	4,788		
			人	0.2	23,940	4,788		
	特殊作業員			0.2	20,370	4,074		
			人	0.2	20,370	4,074		
	普通作業員			1	17,535	17,535		
			人	1	17,535	17,535		
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊		0.5	39,070	19,535		WYB00010
			日	0.5	39,070	19,535		単一 54号
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		2,638		
			式	1		2,638		
	計					48,570		
						48,570		
	単価					4,857		
						4,857		円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	調整コンクリートブロック据付	φ600×H150	単位	個	数量	1	単価	40,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0.15	23,940	3,591	
			人		0.15	23,940	3,591	
	特殊作業員				0.15	20,370	3,055	
			人		0.15	20,370	3,055	
	普通作業員				0.3	17,535	5,260	
			人		0.3	17,535	5,260	
	嵩上げ調整リング	H150			1	21,500	21,500	
			個		1	21,500	21,500	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊			0.15	39,070	5,860	WYB00016
			日		0.15	39,070	5,860	単-55号
	諸雑費（率+まるめ） 10%				1		1,184	
			式		1		1,184	
	計						40,450	
							40,450	
	単価						40,450	円/個
							40,450	

## 参考資料（1）

単-35号		調整コンクリートブロック据付	φ600×H200	単位	個	数量	1	単価	46,650
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.15	23,940	3,591		
				人	0.15	23,940	3,591		
特殊作業員					0.15	20,370	3,055		
				人	0.15	20,370	3,055		
普通作業員					0.3	17,535	5,260		
				人	0.3	17,535	5,260		
嵩上げ調整リング		H200			1	27,700	27,700		
				個	1	27,700	27,700		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		賃料 山積0.45m3 2.9t吊			0.15	39,070	5,860	WYB00014	
				日	0.15	39,070	5,860	単- 55号	
諸雑費（率+まるめ） 10%					1		1,184		
				式	1		1,184		
計							46,650		
単価							46,650		
							46,650	円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	579.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	359.45	431,340		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号	L	120	130	15,600		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,052		
計						579,800		
単価						579.8	円/m	

## 参考資料（1）

単-37号		構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	26,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無		m 3	1	26,535	26,535		
諸雑費（まるめ）				式	1		5		
計							26,540		
単価							26,540	円/m 3	

単-38号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	940
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 R 2		コンクリート殻（無筋）（榑河建 田尻プラント）		m 3	100	940	94,000		
計							94,000		
単価							940	円/m 3	



## 参考資料（1）

単-39号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 (掘削) (柵テイク・1)	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

単-40号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

							単価使用年月	2021. 06
							歩掛使用年月	2021. 06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	家屋調査費（一式）	2810千円	単位	式	数量		単価	
						1		2,810,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
物件補償費			式	1		2,810,000		
計						2,810,000		
単価						2,810,000	円/式	

## 参考資料（1）

単-43号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 283m3	単位	式	数量	1	単価	957
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.04	23,940	957		
計							957		
単価							957	円/式	

単-44号		路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 12442m3	単位	式	数量	1	単価	30,212
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.262	23,940	30,212		
計							30,212		
単価							30,212	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 7242m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.496	23,940	35,814		
計						35,814		
単価						35,814	円/式	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 283m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	23,940	957		
計						957		
単価						957	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 12410m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	1.259	23,940	30,140	
	計					30,140	
	単価					30,140	円/式

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 7233m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	1.494	23,940	35,766	
	計					35,766	
	単価					35,766	円/式

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2021.04
							歩掛使用年月	2021.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
						1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ						
			式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 04		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2703千円	単位	式	数量	1	単価	2,703,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,703,000			
計						2,703,000			
単価						2,703,000	円/式		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-52号	ICT活用効果等調査費用	職種（技術員）	単位	人	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員R 2				0	0	0			
			人	1	27,900	27,900			
計						0			
単価						27,900	円/人		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-53号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	日		1	39,070
					1	39,070
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570	
軽油	1.2号	L	58	124	7,192	
			58	124	7,192	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m <sup>3</sup> （平積0.35m <sup>3</sup> ） 2.9t吊	日	1	7,300	7,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
			1		8	
計					39,070	
単価					39,070	
					39,070	円/日



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-54号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊	日		1	39,070
					1	39,070
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570	
軽油	1.2号	L	58	124	7,192	
			58	124	7,192	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1	7,300	7,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
					8	
計					39,070	
単価					39,070	
					39,070	円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-55号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	賃料 山積0.45m3 2.9t吊	日		1	39,070
					1	39,070
運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570	
軽油	1.2号	L	58	124	7,192	
			58	124	7,192	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1	7,300	7,300	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
			1		8	
計					39,070	
単価					39,070	
					39,070	円/日